Paulus ille omnium voce notus, quum discrimina mulieres inter illas quae sub viri iugo, et illas quae virginum in choro compositas sunt, ostenderet: «Divisa est, ait, et mulier et virgo; quae innupta est, sollicita est de his quae Domini sunt, quomodo placeat Domino, ut sit sancta et corpore et animo; quae auctem pupula est, sollicita est de mundo, quomodo viro placeat.» Virgo igitur, si qua exemplum uxorum viris subiectarum sedulo secuta sit, nulle indiget verborum stimulo ut Christo placere studeat: ut enim uxori assiduus est in virum amor, ita et tu, quasi monialium ad templum sanctum fidique vivum et divinitus aedificatum, te confer in Christum, tuum amatorem; perinde ac illa oculos semper flectit in consortem, tu quoque, modo tibi clamare soleme sit: «Ad te levavi oculos meos, ad eum qui habitat in coelo,» tuum velim videas sponsum sedentem in supernis, teque his

compellantem: «Ego sum tecum, et nemo contra te.» Ipse tuam mentem illustrabit, et suos ipse radios in faciem animae tuae immittet. Ait enim: «Ego sum lux mundi: qui sequitur me, non ambulabit in tenebris, sed habebit lumen vitae. Tantum in coelos mentem tuam nitere ut eregas; tantum intende ibi Christum suspicere solo praesidentem; tantum in ipsum aciem oculorum tuorum fixam tene: et ipsum tibi viciissim attendentem ex animo speculare, assidue aliens: «Ecce oculi Domini super metuentes eum.» Et iterum: «Dominus de coelo respexit super filios hominum.» Et rursus: «Oculi Domini super iustos, et aures eius in precem eorum.» Et etiam: «Oculi Domini in omni loco considerant bonos et malos.» Eum igitur desuper te intuentem si consideras, ipsum cupito, ipsum quare, in ipsum extende manus, ad ipsum oculos erige. Atque si afflictio rerum inciderit, seu tristitia aut

vixonū titulo muniebatur.— 2) Πανέφεμος οἱ τοιχοὶ μεμιγοῦσι τοιχοὺς τίτλο μονιεύοντας cod. et alia id genus multa, quae tacitus emendando.— 3) Τό. Ps. CXXII, 1. Aliiquid f. deest.— 4) Ἀναβαῖς αὐτὸν κατόψῃ cod.— 5) Σοῦ. Ierem. 1, 8, 18?— 6) Σκοτεῖξ cod. Ioan. VIII, 12.— 7) Αὐτὸν. Ps. XXXII, 18.— 8) Ἀνθρώπων. Ps. XXXII, 13.— 9) Αὐτῶν. Ps. XXXIII, 16.— 10) Κακούς. Prov. XV, 3. —

τὸν τοὺς ὄφθαλμούς σου ἄρον· καὶ θλῖψις 11) ἐπισυμβῆ, καὶ λύπη, καὶ τε νόσος, καὶ τε πόλεμος σοι ἐπιστῆ δαιμόνων, ἐκεῖσε πρὸς τὸν ἐπὶ θρόνου σου νυμφίον ἀνατρέχειν σπονδάκε· πλέον γὰρ ἔκεινου βοηθὸν καὶ συνεργὸν οὐδένα, οὔτε ἐν ἄγγελοις 12), οὔτε ἐν ἀνθρώποις ἐφευρότεις ποθοῦντα ή εὑεργετοῦντά σε. Οὐ γάρ ἔστιν, αἱ οὐκ ἔστιν ὄνοματα ἑτερον, οὔτε ἐν σύμπτῳ, οὔτε ἐπὶ γῆς, οὐδὲ τῷ θεῷ τῷ μακρῷ, εἰ μὴ Κύριος Ἰησοῦς Χριστός.»